О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 26 июня 2024 года № 223 "Об утверждении лимитов изъятия рыбных ресурсов и
других водных животных с 1 июля 2024 года по 1 июля 2025 года"

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 21 ноября 2024
года № 381
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 июняприказ
2024 года № 223 "Об утверждении лимитов изъятия рыбных ресурсов и других водных
животных с 1 июля 2024 года по 1 июля 2025 года" следующие изменения:
      в  изъятия рыбных ресурсов и других водных животных с 1июля 2024 года лимитах
по 1 июля 2025 года, утвержденных указанным приказом:
      в :главе 1
       изложить в следующей редакции:параграф 13
      "Параграф 13. Аральское (Большое) море

№
Виды рыб и других
водных животных

в пределах
Актюбинской
области, тонн

в пределах
Кызылординской
области, тонн

Всего, тонн

1 2 3 4 5

1 Цисты артемии 639,71 40,02 679,73

2 Итого* 639,71 40,02 679,73

      ";
      в :главе 2
       изложить в следующей редакции:параграф 6
      "Параграф 6. Жамбылская область

№
Водо
емы

Всег
о ,
тонн

Виды рыб и других водных животных

кара
сь

лещ

карп
(
сазан
)

змее
голо
в

щука вобл
а

плот
ва

крас
нопе
рка

суда
к

окун
ь

рак
толс
толо
бик

Сом
Белы
й
амур

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
Сенг
ирба
й-2

0 ,
609

0 ,
147

0 ,
153

0 ,
197

0 ,
112

2
Сенг
ирба
й-3

1 ,
585

0 ,
326

0 ,
349

0 ,
318

0 ,
236

0 ,
189

0 ,
167

3
Май
була
к

1 ,
627

0 ,
902

0 ,
725

4
Киш
и
Акко
ль

2 ,
448

2 ,
107

0 ,
341

5 Бола
тбек

1 ,
650

0 ,
343

0 ,
388

0 ,
401

0 ,
303

0 ,
215

6 Кара
су

0 ,
612

0 ,
167

0 ,
163

0 ,
160

0 ,
122

7
Бекн
ур

0 ,
542

0 ,
301

0 ,
096

0 ,
145

8
Бага
ра-2

1 ,
034

0 ,
203

0 ,
168

0 ,
078

0 ,
314

0 ,
107

0 ,
104

0 ,
060

9
Сенг
ирба
й-1

3 ,
087

0 ,
477

0 ,
476

0 ,
464

1 ,
066

0 ,
392

0 ,
212

10

Каск
а д
Кайн
ар

0 ,
631

0 ,
106

0 ,
232

0 ,
116

0 ,
177

11

Каск
а д
Кокт
ем

0 ,
835

0 ,
167

0 ,
132

0 ,
198

0 ,
078

0 ,
260

12 Воин
ское

1 ,
872

0 ,
287

0 ,
567

0 ,
396

0 ,
622

13
Кара
кайн
ар

0 ,
961

0 ,
198

0 ,
397

0 ,
366

14
Кара
коль

5,
540

1 ,
662

1 ,
242

1 ,
337

1 ,
299

15

Киш
и
Камк
алы

5 ,
785

0 ,
783

1 ,
321

1 ,
541

1 ,
113

1 ,
027

16

Шап
овал
овка-
2

7 ,
886

0 ,
862

1 ,
197

0 ,
907

0 ,
842

2 ,
458

1 ,
620

17
Тасо
ткел
ь

229,
67

33,
27 12, 2 33, 2

149,
2 1, 8

18
Коре
йско
е

0 ,
642

0 ,
345

0 ,
121

0 ,
176

19

Каск
а д
Акто
бе

0 ,
546

0 ,
193

0 ,
353

20 Сары
балд
ак

6 ,
286

0 ,
570

0 .
282

2 ,
785

0 ,
739

0 ,
518

0 ,
715

0 ,
677

21
Юби
лейн
ое

3 ,
715

0 ,
522

0 ,
392

1 ,
301

0 ,
593

0 ,
485

0 ,
422

Итог
о*

277,
563

40,
68

13,
824

46,
556

7, 44 3 ,
606

0 ,
563

0 ,
107

4, 68 153,
647

0 ,
104

1 ,
620

0 ,
985

1, 8 1 ,
951

      ";
       изложить в следующей редакции:параграф 9
      "Параграф 9. Костанайская область

№ Водо
емы

Всего
,
тонн

Виды рыб и других водных животных

карас
ь

лещ

карп
(
сазан
)

сигов
ые

щука окунь плотв
а

линь язь судак рак гамм
арус

цист
ы
артем
ии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Верх
не-То
больс
кое
водо
хран
илищ
е

281 25 10 10 33 73 68 62

2

Кара
тома
рское
водо
хран
илищ
е

192 18 18 6 31 52 33 34

3

Озер
о
Тенте
ксор
(
Тын
ыксо
р)

72 72

4

Озер
о
Кара
сор

56 56

5

Река
Улы-
Жила
нчик

54,5 0,5 40 10 3 0,5 0,5

Озер
о

6 Сары
оба

120,
5

9,5 20 30 61

7

Озер
о
Кара
сор

31 31

8

уроч
ище
Кара
сор

28 28

9

Озер
о
Тузк
оль

23 23

10

Озер
о
Бида
ик (
Солд
атско
е)

42, 5 5 11 10, 5 15, 5 0, 5

11

Озер
о
Речн
ое

22 4 4 6 4 4

12

Водо
хран
илищ
е
Желк
уарск
ое

20 2 2 2 4 6 3 1

13

Озер
о
Жама
н

12, 1 4 5 2 1,1

14

Озер
о
Койб
агар

11 6 1 2 2

15

Озер
о
Сары
коль

8,5 6 2,5

16

Кызы
л-Жа
рское
водо
хран
илищ
е

8,2 1 1 1 1 2 2 0,2

17

водо
хран
илищ
е
Акжа
р

7 0,5 0,5 1 5

18

Озер
о
Жарк
аин

6,3 3 3 0,3

19

Озер
о
Кара
камы
с

6 6

20
река
Кара
су

5, 5 1 1 0,5 3

21

Озер
о
Алак
оль (
Мокр
ое)

5, 5 3,5 0, 8 0,5 0,5 0,2

22 Озер
о Саз

5 5

23

участ
о к
реки
Торга
й  (
Акии
н)

5 0,5 3 1 0,5

24

Озер
о
Айна
коль

5 0,5 3 1 0,5

25

участ
о к
реки
Убаг
ан

5 3 1 1

26

Озер
о
Маза
рево

4, 4 1,6 0,8 0,6 0,8 0,6

27

Озер
о
Пруд
ок

4,2 0,2 4

28
Озер
о
Бике
нь

3,2 0,3 0,3 0,3 0,3 2

29

Озер
о
Мурз
аколь

3 1 1 1

30

Озер
о
Сулу
коль

3 1 1 1

31

Озер
о
Коле
сник
ово

3 3

32

Озер
о
Вале
рьяно
вская
балка

3 1 1 1

33

Озер
о
Улык
оль

3 3

34

Озер
о
Коня
ево

3 3

35
Озер
о
Талы

50 10 10 30

36 Проч
ие**

107,
36

72, 5 0, 9 9, 75 1,7 8, 5 5,9 3, 9 2, 8 0, 4 0, 65 0, 3

37
Итог
о*

1219,
76

139,
6

46, 9
94,
55

17, 7
150,
2

206,
3

224 12, 4 0, 9 96
11,
85

4, 3 215

      ".
      2. Комитету рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) направление электронной копии настоящего приказа в республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Исполняющий обязанности
министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

А. Бердалин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан